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Hos Airnet har vi noteret os, at regeringen som en del af deres vækstpakke har afsat 300 millioner kroner i 
en bredbåndspulje. Puljen skal bruges til at give bedre bredbåndsdækning til de danskere, der bor i områ-
der, hvor markedet indtil videre ikke er dækket tilstrækkeligt ind.  
 
Hos Airnet er vi af den overbevisning, at regeringens bredbåndspulje er en god idé. Men hvis puljen skal 
have den ønskede effekt, er det vigtigt at den udmøntes på den rigtige måde.  
 
Der er byområder, hvor det samfundsmæssigt er fordelagtigt med fibernet, men disse områder er allerede 
dækket ind, fordi udbyderne kan drive forretning og skabe et overskud på deres investering. En meget stor 
del af de områder, der endnu ikke er forsynet med fibernet, må derfor formodes at være områder, hvor 
rentabiliteten er for lav. 
 
Hos Airnet appellerer vi derfor til, at Folketingets medlemmer tænker ud af boksen og genovervejer, hvor-
vidt det så også er sund fornuft at investere så mange skattekroner i at grave fibernet ned til yderste af-
krog, når forbrugerne i disse områder allerede gør brug af et stabilt og driftssikkert alternativ i form af tråd-
løst bredbånd, som det vi tilbyder. 
 
Airnet er en lille virksomhed, der lever af at tilbyde stabil internetdækning i landdistrikter, hvor andre ope-
ratører ikke dækker tilstrækkeligt.  
 
Vi har leveret trådløse bredbåndsløsninger siden 2006, og har efterhånden opbygget vores eget trådløse 
netværk med en stor rækkevidde, så vi i dag kan tilbyde trådløst bredbånd med samme hastighed og påli-
delighed som de kablede teknologier.  
 
Airnet er i dag repræsenteret i et område med i alt ca. 30.000 husstande på den jyske vestkyst med Blåvand 
i syd og Limfjorden i nord og har kunder landdistrikter, sommerhusområder, byerne langs vestkysten samt 
erhverv.i Blandt de 30.000 forbrugere er der siden 2006 opbygget en kundeportefølje på mellem 6000 og 
7000 bredbåndsforbindelser. 
 
Airnet dækker som nævnt stor del af de feriehusområder og den turistindustri, hvor hurtige internetforbin-
delser er et must for at tiltrække turister. Hos Novasol i Bjerregård vurderer man ligefrem, at vores hurtige 
og stabile internetløsning har øget udlejningen i mange huse med tre uger om året, fordi familierne på 
regnvejrsdage nu kan beskæftige sig med at downloade film til Ipads eller streame programmerne fra deres 
tv-pakker derhjemmefra. 
 
Derudover er vi leverandør til adskillige virksomheder, som befinder sig langt fra fibernet og nedgravede 
bredbåndsløsninger, og som har med behov for at uploade store mængder data. En enkelt af vores trådløse 
bredbåndskunder, miljøvirksomheden Komtek A/S, der er en af landets førende inden for kompostering af 
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organisk affald, sender datatunge filer via en 100/100 forbindelse hele 48 kilometer fra vores antennemast, 
og en anden erhvervskunde, forsøgsvirksomheden Ytteborg ved Hjerm, uploader jævnligt enorme data-
mængder til de forskere i Aarhus, som skal bearbejde de indsamlede forsøgsresultater. 
 
Hvis disse kunder ønsker det, kan vi i løbet af få timer opgradere deres forbindelser til en hastighed på op 
til 1 gigabit, altså en 1000/1000 forbindelse. Det forudsætter blot, at vi udskifter den antenne, som er mon-
teret hos kunden. Vores kunder er kort sagt ”koblet direkte” på vores master via en antenne, som er en del 
af installationspakken.   
 
Sidst, men ikke mindst, er vi ifølge vores kunder pris- og konkurrencedygtige og kan nemt hamle op med de 
priser, som bredbånds- og fiberleverandører går på markedet med.  
 
Som erhvervsdrivende gennem mange år er Airnets ejere naturligvis indstillet på at tage konkurrencen op, 
men vi undrer os alligevel over, at der bruges skattekroner på at støtte vores konkurrenter i områder, hvor 
vi allerede i dag kan tilbyde stabilt og billigt bredbånd på markedsvilkår. Derudover har jeg og vel også de 
fleste andre skatteydere en forventning om, at statens midler bruges med fornuft og ikke til nedgravning af 
fibernet i så tyndt befolkede egne, at det aldrig nogen sinde kan blive hverken helt eller halvt forrentet og 
tilbagebetalt, før det nedgravede net er blevet forældet. 
 
Hos Airnet står vi gerne til rådighed med yderligere information og dokumentation for effektiviteten og 
rentabiliteten i vores trådløse bredbåndsløsning. Dokumentation for, at vi leverer et konkurrencedygtigt 
alternativ til fibernet kan hentes på www.airnet.dk 
 
Med baggrund i ovenstående håber vi, at I nøje vil overveje hvordan bredbåndspuljen skal udmøntes.  
 
 
Med venlig hilsen 
 

Airnet 
 
Jens Stenberg, direktør 
Søren Jørgensen, teknisk direktør 
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